

СОГЛАСОВАНО:
2025 года

УТВЕРЖДАЮ:
2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 13.05.2024 №8323/пр.

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденных в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование объекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Спортивная школа №1 города Тюмени (МАОУ ДО СШ №1 города Тюмени), по адресу г. Тюмень, ул. Ватулина, д.1.

(наименование строки)

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Спортивная школа №1 города Тюмени (МАОУ ДО СШ №1 города Тюмени), по адресу г. Тюмень, ул. Ватулина, д.1.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Устройство подвальных окон (замена приводов оконных фрамуг системы вентиляции дымоудаления)
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2025 года

Сметная стоимость в том числе:	632,78 тыс.руб
строительных работ	66,30 тыс.руб
монтажных работ	461,02 тыс.руб
оборудования	0,00 тыс.руб
прочих затрат	0,00 тыс.руб

Средства на оплату труда рабочих	30,44 тыс.руб
Средства на оплату труда машинистов	2,63 тыс.руб
Нормативные затраты труда рабочих	65,08 чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов	4,02 чел.-ч

Количество Сметная стоимость, руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Строительные работы											
1	ГЭСНм08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	0,85	1	0,85					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			36,975					16 620,99
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	43,5		36,975			449,79		16 630,99
	2 ЗМ										37,82
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0596					29,76
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,07		0,0596	477,92	1,33	636,63		37,82
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,07		0,0596			500,18		29,76
	4 М										3 559,62
	01.7.16.02-002 Леса стальные стойные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробами (хомутами, башмаками, болтами). Без цитов настила, высота лесов до 60 м		т	0,035		0,02975	91 734,54	1,26	115 586,52		3 438,67
	11.1.03.01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III		м3	0,009		0,00765	16 496,03	0,96	15 836,19		121,15
Н	11.2.13.04 Шиты настила		м2	3,4		2,89					20 258,39
	ФОТ										16 660,75
	Пр/812-008.0-1. Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812нр от 21.12.2020 п.25		%	110	0,9	99					16 494,14
	Пр/774-008.0. Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774нр от 11.12.2020 п.16		%	69	0,86	58,65					9 771,53
2	ФСБЦ.11.2.13.08-0013	Всего по позиции	м2	20	1	20	625,83	1,58	54 734,19		46 524,06
	Шиты настила, толщина 40 мм								988,81		19 776,20
	Всего по позиции										19 776,20
3	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат (демонтаж электропровода)	шт	14	1	14					
	Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в пом). Без разборки и резки ОСГ=0,3; ЗМ=0,3 к расх.; ЗТМ=0,3; МАГ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3										
	648нр п.145 табл.3		чел.-ч			4,326					2 228,37
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч	1,03	0,3	4,326			515,11		2 228,37
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч								0,00
	4 М		кг	0,02	0	0	174,93	1,2	209,92		0,00
	01.7.16.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные										2 228,37
	Итого прямые затраты										44,57
3.1	421нр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные немонтируемые материалы ресурсы	%	2		2				0,3	2 228,37
	ФОТ										2 161,52
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					1 136,47
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					5 570,93
	Всего по позиции								397,92		7 427,89
4	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат(монтаж электропровода)	шт	14	1	14					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			14,42					7 427,89
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	1,03		14,42			515,11		7 427,89
	4 М										56,78
	01.7.16.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	0,02		0,28	174,93	1,2	209,92		56,78
	Итого прямые затраты										7 486,67
4.1	421нр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные немонтируемые материалы ресурсы	%	2		2					148,56
	ФОТ										7 427,89
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					7 205,05
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					3 786,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 330,61		18 828,50
5	ГЭСНМ11-05-001-01	Механизм исполнительный, масса: до 20 кг (прим. монтаж блока управления) 1 ОТ(ЗТ)	шт	18	1	18					4 157,62
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	цел.-ч		0,52		9,36			444,19		4 157,62
	2 ЗМ	цел.-ч				9,36			8 444,50		2 598,86
	ОТМ(ЗТМ)	цел.-ч				3,96			8 215,67		2 418,80
	91.06.09-001 Подъемники телескопические самоходные, рабочая высота 26 м, грузоподъемность 250 кг	маш.-ч		0,2		3,6		1 472,34	2 282,13		2 282,13
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	цел.-ч		0,2		3,6			671,89		228,83
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,02		0,36		477,92	1,33		500,18
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	цел.-ч		0,02		0,36			500,18		1 067,90
	4 М								1 067,90		1 067,90
	017.16.03-0034 Болты стальные одиночные с шестигранной головкой и одиночной шестигранной гайкой, диаметр резьбы болта и гайки М12, длина болта 20-160 мм	кг		0,32		5,76		154,50	1,2		185,40
	Итого прямые затраты										16 268,88
5.1	421/лр_2020_л_75_м.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					83,15
	ФОТ										6 756,48
	Пр8/12-053.0-1 НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%		90		90			6 080,83		3 107,98
	Пр7/74-053.0 СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%		46		46					25 540,84
	Всего по позиции								1 418,94		280 828,00
6	Цена поставщика	DoonHan AWIN-white	шт	14	1	14			20 059,00		280 828,00
	Всего по позиции										280 828,00
7	Цена поставщика	DoonHan CVO.1	шт	14	1	14			7 422,92		103 920,88
	Всего по позиции								103 920,88		103 920,88
8	Цена поставщика	DoonHan GС4	шт	4	1	4			4 619,00		18 476,00
	Всего по позиции								18 476,00		18 476,00
9	Цена поставщика	DoonHan SWIG	шт	1	1	1			1 052,00		1 052,00
	Всего по позиции								1 052,00		1 052,00
10	Цена поставщика	Крепежные материалы (Смполая часть)	шт	1	1	1			7 000,00		7 000,00
	Всего по позиции								7 000,00		7 000,00
	Итого по разделу 1 Строительные работы :										477 569,67
	Всего прямые затраты (справочно)										477 569,67
	в том числе:										30 444,87
	Оплата труда рабочих										8 482,32
	Эксплуатация машин										2 628,62
	Оплата труда машинистов (ОТМ)										436 013,86
	Материалы										66 300,26
	Строительные работы										16 630,99
	в том числе:										37,82
	оплата труда										29,76
	эксплуатация машин и механизмов										23 336,02
	оплата труда машинистов (ОТМ)										16 494,14
	материалы										9 771,53
	накладные расходы										461 015,15
	сметная прибыль										13 813,88
	Монтажные работы										8 444,50
	в том числе:										
	оплата труда										
	эксплуатация машин и механизмов										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (ОТМ)									2 598,86
		Материалы									412 677,84
		накладные расходы									15 447,40
		сметная прибыль									8 032,67
		Всего ФОТ (справочно)									33 073,49
		Всего накладные расходы (справочно)									31 941,54
		Всего сметная прибыль (справочно)									17 804,20
		Всего по разделу 1 Строительные работы									527 315,41
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				65,081					
		Затраты труда машинистов				4,0195					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									477 589,67
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									30 444,87
		Эксплуатация машин									8 482,32
		Оплата труда машинистов (ОТМ)									2 628,62
		Материалы									436 013,86
		Строительные работы									66 300,26
		в том числе:									
		оплата труда									16 630,99
		эксплуатация машин и механизмов									37,82
		оплата труда машинистов (ОТМ)									29,76
		материалы									23 336,02
		накладные расходы									16 494,14
		сметная прибыль									9 771,53
		Монтажные работы									461 016,15
		в том числе:									
		оплата труда									13 813,98
		эксплуатация машин и механизмов									8 444,50
		оплата труда машинистов (ОТМ)									2 598,86
		материалы									412 677,84
		накладные расходы									15 447,40
		сметная прибыль									8 032,67
		Всего									527 315,41
		Всего ФОТ (справочно)									33 073,49
		Всего накладные расходы (справочно)									31 941,54
		Всего сметная прибыль (справочно)									17 804,20
		НДС 20%									105 463,06
		ВСЕГО по смете									632 778,49
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				65,081					
		Затраты труда машинистов				4,0195					



Составил:

[Подпись, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[Подпись, подпись (инициалы, фамилия)]